'i '*
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si mostreranno riconoscentissimi alle pontifìcie disposizioni verso di
essi, ed ingrandiranno lo splendore dell’ ordine stesso, al quale saranno
stati aggregati. Tanto stabiliamo, e dichiariamo, nonostante qualun¬
que cosa in contrario, anche degna di speciale menzione.

Dato in Roma presso Santa Maria Maggiore sotto l’Anello del Pe¬
scatore il giorno 17 giugno 1847, l’anno primo del nostro Pontificato.

Luigi Cardinale Lambraschini
Segretario di Brevi.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

DIVINA PROVIDENTIA

PII P A P A E IX.

LITTERÀE APOSTOLICAE

DE CUBICULARIIS SECRETIS ET HONORARIIS IN EQUESTREM

ORDINEM PIANUM ADLEGENDIS.

PIUS PAPA IX.

Ad perpetuavi rei memoriam.

.Apostolico moderamini convenit, et rationi valde consonimi est, ut
Romani Pontifices erga illos, qui non solum honestate moruni, reli-
gionis studio, et optimarum disciplinarum scientia commendantur,
veruni etiam per devota familiaritatis obsequia specialem ipsorum gra-
tiam promerentur , munilicos et benevolos sese praebeant. Quapropter
CubiculariosNostros laicos tum secretos, tum honorarios, qui assiduum
gratumque famulatum Nobis exhibent, quique nedum nobilitate ge¬
neris, sed et laudabilibus virtutum meritis praefulgent, ampliori favore
et peculiari Pontifìciae dilectionis indicio prosequi volentes, bisce No-
stris Apostolicis Litteris decernimus, ut qui inter eos per diuturnius
teniporis spatium, Nostro Successorumque Nostrorum arbitrio aesti-
inandum, suo nitide officio perfuncti sint, in alterutram, prout Nobis
Nostrisque Successoribusvisum fuerit, classem Equestris Ordinis Piani,
nuperrime a Nobis similibus Nostris Litteris die XVII Iunii anno
MDGCGXLVII datis instituti, referantur. Edicimus insuper ac decla-

26
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ranms, Nostrani hanc erga praefatos Cubiculariosconcessionemaequali
modo ad eos etiam pertinere atque extendi, qui Cubiculariis Secretis
in Nostro Apostolico Palatio gradu pares esse censentur. Hoc autem
Nostrae benevolentiae testimonium eos omnes, ad quos respicit, grato
animo suscepturos prò certo habemus, proindeque de Apostolica Sede
ac Nobis eosdem optime merituros piene speramus. Ilaec statuimus
ac declaramus, non obstantibus in contrarium facientibus, etiam spe¬
ciali mentione dignis quibuscumque.

Datum Roinae apud Sanctam Mariani Majorem, sub Annido Pi¬
scatori , die XXI Iunii MDCCGXLVII,Pontificatus Nostri anno se-
cundo.

Aloisius Card. Lambruschini
A Brevibus Apostolici.

BREVE APOSTOLICO

DELLA SANTITÀ DI NOSTRO SIGNORE

PER LA DIVINA PROVIDENZA

PIO PAPA IX.

SULL’ AMMISSIONE DEI CAMERIERI SEGRETI ED ONORARI,

AL CAVALLERESCO ORDINE PIANO.

PIO PAPA IX.

A ricordanza de’ posteri.

JE cosa conveniente all’ Apostolico regime, e molto consentanea alla
ragione che i Romani Pontefici, si mostrino generosi, e benevoli
verso quelli, i quali non solo per onestà di costumi, zelo di Religione,
e coltura delle scienze acquistano lode , ma ancora verso quelli che
per devozione, ed ossequio prestano attenti famigliari servigi, e si
rendono specialmente meritevoli del favore di essi. Quindi volendo
dimostrare il Nostro attaccamento, e dar manifesti segni della Nostra
Pontificia predilezione ai Nostri Camerieri secolari tanto segreti, quanto
onorari, che ci prestano assiduamente grati e familiari servigi, e che
non solamente per nobile prosapia, ma ancora per meriti di lodabili
virtù emergono , con questa nostra Apostolica lettera decretiamo, che
tutti quelli, fra questi, che abbiano per un lungo spazio di tempo,
ad arbitrio Nostro, e de’ Nostri successori , disimpegnato la loro ca¬
rica , secondo che parerà a Noi ed ai Nostri successori siano ascritti
nell’una, o nell’altra delle due classi del cavalleresco Ordine Piano,
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non ha guari istituito da noi con lettera consimile del 27 Giugno 1 84-7 -
Comandiamo inoltre, e dichiariamo, che questa Nosti’a concessione
debba estendersi in egual modo verso quelli, i quali occupano nel No¬
stro Apostolico palazzo un grado che possa stimarsi pari al camerie-
rato segreto. Siamo poi con certezza persuasi, che coloro, che ricevono
questa testimonianza della Nostra benevolenza ce ne sapranno buon
grado, e perciò vogliami credere che i medesimi, siano per portarsi
bene della Sede Apostolica e di Noi. Ciò stabiliamo , e decretiamo
non essendovi alcuna cosa che faccia in contrario, ancorché sia degna
di una speciale ricordanza.

Data in Roma presso santa Maria Maggiore sotto F Anello del
Pescatore il giorno 21 Giugno dell’anno 1847, del Pontificato Nostro
anno secondo.

Luigi Cardinale Lambruschini
Segretario di Brevi.

SANCTISSIMI DOMINI NOSTRI

DIVINA PROVIDENTIA

PII P A P A E IX.

LITTERAE APOSTOLICAE

QUIBUS NONNULLA DECLARANTUR DE EQUITIBUS PRIMAE CLASSIS

ORDINIS PIANI.

PIUS PAPA IX.

Ad perpetuarli rei memoriam.

Cum hominum mentes, animique ita sint comparati, ut ad virtùtis,
et justitiae semitani terendam , atque ad optimas excolendas artes, et
pulclierrima quaeque peragenda facinora honorum et laudum gloria
vehementer excitentur , tum Romani Pontifices Decessores Nostri pro-
vido sane consilio Equestres Ordines instituerunt, quo Yiris de Chri¬
stiana et civili republica ob egregia facta optime meritis debitos tribue-
rent honores, et alios ejusmodi stimilio ad illustria virtutum exempla
imitanda inflammarent. Hac quidem mente per similes Nostras Apo-
stolicas Litteras die NVII Junii anno MDCCCXLYIIeditas Equestrem
Ordinem a Nostro nomine Ordinem Pianum appellatum constituimus ,
illnmqne in duos gradus divisimus, quorum alterum Equitibus primae
classis, alterum vero Equitibus secundae classis attribuimus, itemque
concessimus, ut primae tantum classis Equites pollerent privilegio
transmittendi in filios nobilitatis titulum. Iisdem in Litteris proprium
ejusdem Ordinis insigne statuimus, quod ex auro confectum stellae
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instar superficiem babet in octo caeruleos radios divisam, parvum
album numisma in medio referentem, in quo aureis litteris scriptum
cc PIUS IX » quod numisma aureo cimilo clauditur, et in eo inscriptio
caeruleis litteris posita « virtuti et merito » atque in parte aversa
numismatis scriptum « anno mdcccxlvii. » Statuimus quoque ut primae
classis Equites illud insigne e taenia serica caerulea, duplici linea rubra
extremis oris distincta, collo inserta dependens gestarent, utque se-
cundae classis Equites insigne ipsum minoris moduli, atque eadem
ex taenia pendens in sinistra vestis parte juxta communem equitum
morem deferrent. Propriam quoque Equitum vestem sancivimus, quae
caeruleo colore, rubris oris, ac variis aureis ornamentis est ornata
prò vario ipsorum Equitum gradu. Insuper manifestavimus, primae
classis Equites consequi posse privilegiiun gerendi magnum argenteum
numisma insigni simile in sinistro pectoris latere innexum, declaran-
tes , nulli ex Equitibus licere ejusmodi uti privilegio , nisi peculiaris
et expressa facultas facta fuisset, ac Nobis, et Romanis Pontificibus
SuccessoribusNostris jus reservavimus tum eligendi Equites , tum con-
cedendi primae classis Equitibus commemorati argentei numismatis
usuili. Jam vero bisce Nostris Apostolicis Litteris statuimus , atque
decernimus, ut ii omnes, qui in posterum Equites Piani Ordinis primae
classis fuerint renunciati pollere debeant privilegio gestandi comme-
moratum magnum argenteum numisma in sinistro pectoris latere, ut¬
que alterimi propriunì Ordinis insigne jam primae classis Equitibus
attributum non amplius e fascia collo inserta dependens veluti antea,
sed ita deferant, ut idem insigne fascia serica praelonga caerulei pa-
riter coloris duplici linea rubri coloris extremis oris distincta dextero
liumero sustineatur. Et quoniam plures clarissimi Viri a Nobis in pri-
mam Piani Ordinis classem cooptati fuerunt cimi privilegio gerendi me¬
moratimi magnimi argenteum numisma, idcirco per praesentes Litteras
declaramus, ut ii tantum primae ipsius Ordinis classis Equites , quibus
ejusdem numismatis usus a Nobis fuit concessus, alternili Ordinis in¬
signe deferre possint, et debeant quemadmodum Nostris bisce Litteris
mine praescribitur. Insuper primae Piani Ordinis classis Equites me¬
moratimi magnum argenteum numisma coruscantibus quoque gemmis
exornatum in posterum deferre poterunt, quando tamen id a Nobis,
et Romanis Pontificibus successoribus Nostris peculiari et expressa fa¬
cilitate fuerit concessum, sine qua nemini unquam licebit magnum